
UCHWAŁA NR XVI/160/15 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 14 grudnia 2015r. 

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

Na podstawie art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2015r., poz. 1515) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia 18 listo-

pada 2015 roku dotyczącego uchwał: Nr XII/120/15 Rady Miejskiej w Chojnicach  

z dnia 19 października 2015 roku w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu lo-

kalu użytkowego i Nr XII/121/15 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 19 października 

2015r. w sprawie zbycia lokalu, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Mirosław Janowski 

 

Id: 3B9E106F-A7F7-4378-BC98-701E4F6572EB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/160/15 Rady 

Miejskiej w Chojnicach z dnia 14 grudnia 2015r.  

Uzasadnienie 

Wnoszący wezwanie Radosław Sawicki działający w imieniu Stowarzyszenia 

Ekologiczno-Kulturalnego „Wspólna Ziemia” w żądaniu z dnia 18.11.2015 roku do-

maga się usunięcia naruszenia prawa w związku z przyjęciem przez Radę Miejską 

Chojnice uchwały Nr XII/120/15 z dnia 19.10.2015 roku w sprawie przyznania pierw-

szeństwa w nabyciu lokalu użytkowego położonego w budynku przy ul. Młodzieżowej 

7 na działce nr Ew.495/50 zapisanej w księdze wieczystej SL1C/00028096/5 wraz  

z udziałem w nieruchomości wspólnej najemcom tego lokalu oraz uchwały Nr 

XII/121/15 z dnia 19.10.2015 roku Rady Miejskiej w Chojnicach w sprawie zbycia 

lokalu użytkowego U1 o pow. 359,66 m
2
 wraz z udziałem w do 35966/95497 w nieru-

chomości wspólnej. W uzasadnieniu wezwania wnoszący powołuje się na zapis proto-

kołu sesji Rady Miejskiej z dnia 19.10.2015 roku str. 23 z którego wywodzi, że radni 

zostali wprowadzeni w błąd wypowiedzią Pana Burmistrza Miasta i z dużym prawdo-

podobieństwem miało to wpływ na akceptację treści przegłosowanych uchwał. Odno-

sząc się do tak sformułowanych zarzutów należy wskazać, że zgodnie z treścią art. 101 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy (tekst jednolity: Dz.U.  

z 2015r., poz. 1515) prawo zaskarżenia uchwały rady miejskiej po uprzednim wezwa-

niu jej do usunięcia naruszenia prawa przysługuje każdemu, czyj interes prawny lub 

uprawnienie zostało naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętymi przez organ gmi-

ny w sprawie z zakresu administracji publicznej.  

W ocenie Rady Miejskiej wymieniony nie posiada interesu prawnego do za-

skarżania przedmiotowych uchwał, ponieważ w żaden sposób nie naruszają one jego 

interesu prawnego ani uprawnienia i to zarówno jako osoby fizycznej lub reprezento-

wanego stowarzyszenia „Wspólna Ziemia”. Skarżący w treści żądania usunięcia naru-

szenia prawa nie wykazuje interesu prawnego lub naruszenia jego uprawnienia, a je-

dynie powołuje się na inne osoby - błąd radnych, którzy jednakże w zdecydowanej 

większości takiego poglądu nie podzielają. Z tych tez powodów brak jest podstaw 

prawnych do uwzględnienia wezwania wymienionego do unieważnienia powyższych 

uchwał Rady Miejskiej w Chojnicach. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Mirosław Janowski 

 

Id: 3B9E106F-A7F7-4378-BC98-701E4F6572EB. Podpisany Strona 2




